



Grotrian Ejendomme ApS

Østergade 2
9600 Aars
CVR-nr. 38547658

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.03.2024

Lars Herskind Grotrian
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grotrian Ejendomme ApS
Østergade 2
9600 Aars

CVR-nr.: 38547658
Hjemsted: Vesthimmerlands
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Lars Herskind Grotrian, direktør
Jan Søggaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet aktivitet består i at udleje fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 13 t.kr. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		439.437	507.330
Af- og nedskrivninger		(283.504)	(243.005)
Driftsresultat		155.933	264.325
Andre finansielle indtægter		36	13
Andre finansielle omkostninger		(139.730)	(150.950)
Resultat før skat		16.239	113.388
Skat af årets resultat	1	(2.800)	(24.132)
Årets resultat		13.439	89.256
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		13.439	89.256
Resultatdisponering		13.439	89.256

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		6.214.514	6.012.369
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		112.760	123.534
Materielle aktiver	2	6.327.274	6.135.903
Anlægsaktiver		6.327.274	6.135.903
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51.656	0
Andre tilgodehavender		0	119.988
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	22.568
Tilgodehavender		51.656	142.556
Likvide beholdninger		0	166.541
Omsætningsaktiver		51.656	309.097
Aktiver		6.378.930	6.445.000

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		881.278	867.839
Egenkapital		931.278	917.839
Udskudt skat		135.400	132.600
Hensatte forpligtelser		135.400	132.600
Gæld til realkreditinstitutter		4.466.625	4.699.761
Langfristede gældsforpligtelser	3	4.466.625	4.699.761
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	237.014	233.800
Bankgæld		398.579	0
Deposita		156.000	142.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	308.500
Anden gæld		44.034	0
Kortfristede gældsforpligtelser		845.627	694.800
Gældsforpligtelser		5.312.252	5.394.561
Passiver		6.378.930	6.445.000
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	867.839	917.839
Årets resultat	0	13.439	13.439
Egenkapital ultimo	50.000	881.278	931.278

Noter

1 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	2.800	46.700
Refusion i sambeskatning	0	(22.568)
	2.800	24.132

2 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.015.885	140.615
Tilgange	474.875	0
Kostpris ultimo	7.490.760	140.615
Af- og nedskrivninger primo	(1.003.516)	(17.081)
Årets afskrivninger	(272.730)	(10.774)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.276.246)	(27.855)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.214.514	112.760

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	237.014	233.800	4.466.625	3.564.300
	237.014	233.800	4.466.625	3.564.300

4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LGR Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 7.815 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.214 t.kr.
